
DF-2024-00375-00072.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
1 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 

C.I.S.S. 38 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 

DETERMINAZIONE     N.   375     DEL  11/12/2024 

 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL 

CISS38 PER IL PERIODO DI ANNI 5 - 2025/2029 - EVENTUALMENTE RINNOVABILE 

PER ULTERIORI ANNI 4 - AGGIUDICAZIONE. PRESA D'ATTO - IMPEGNO DI 

SPESA-  CIG:  B3E8D8363B  

  

IL RESPONSABILE   AREA FINANZIARIA 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 

esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 17.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anni 2024-2026 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 4 del 17.04.2024 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2023”; 

- la deliberazione n. 68 del 20.12.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto 

“Modifiche assetto macrostrutturale dell’Ente anno 2024 - sez. 3: Organizzazione e Capitale 

del PIAO”; 

- la deliberazione n. 78 del 07.12.2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”. 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente N. 3/2023 e 9/2023 - nomina del Responsabile dell’Area 

Servizi Finanziari sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 

DATO ATTO che la Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è la 

Dott.ssa Morena CECILIA e che la suddetta RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi 

di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell'art. 4 della I. 241/90;

  

 

RICHIAMATI l’art. 50 e l’allegati 11.1 — 11.8, del D.lgs n.36/2023 relativo alle procedure 

relative agli affidamenti sotto la soglia comunitaria; 

 

RICHIAMATE: 

 la Determinazione n. 239 del 02.09.2024 redatta dal C.I.S.S.38 con la quale si è provveduto 

all’indizione della gara con procedura aperta ad oggetto: “Affidamento del servizio di 



DF-2024-00375-00072.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
2 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

tesoreria consortile per il periodo di anni 5 eventualmente rinnovabili per ulteriori anni 4. 

Determinazione a contrarre”;    

 la Determinazione della C.U.C. n. 45 dell’08.10.2024 avente ad oggetto “Affidamento del 

servizio di Tesoreria consortile per il periodo di 5 anni eventualmente rinnovabili per 

ulteriori anni 4 del CISS38 – Determina di presa d’atto di Gara andata deserta.”  

 la Determinazione a contrarre n. 292 del 14.10.2024 redatta dal C.I.S.S.38 con la quale si è 

provveduto a determinare la presa d’atto di Gara deserta “Determina di gara deserta – 

affidamento del servizio di tesoreria consortile per il periodo di anni 5 eventualmente 

rinnovabili per ulteriori anni 4. CIG B2F8A0348F”;     

 la Determinazione a Contrarre n. 295 del 18.10.2024 redatta dal C.I.S.S.38 con la quale si è 

provveduto all’indizione della gara con procedura negoziata avente oggetto: Affidamento del 

servizio di Tesoreria consortile per il periodo di 5 anni eventualmente rinnovabili per 

ulteriori anni 4 – seconda procedura; 

 la Determinazione della C.U.C. n. 48 del 18.10.2024 con la quale si è provveduto 

all’indizione della gara per procedere all’affidamento del servizio in oggetto con procedura 

negoziata avente oggetto “Affidamento del servizio di gestione del servizio di tesoreria per il 

periodo di anni 5 eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 4 del Ciss38 – Determinazione 

indizione gara seconda procedura;   

 la Determinazione della C.U.C. n. 52 del 18.11.2024 con la quale si è provveduto alla 

nomina della commissione seconda procedura di gara; 

 il Verbale Amministrativo del 18.11.2024 della Centrale Unica di Committenza con il quale 

sono stati ammessi alla gara n. 2 partecipanti; 

 il Verbale di seduta Tecnica del 18.11.2024 della Centrale Unica di Committenza con il 

quale sono stati valutati e attribuiti i punteggi ai partecipanti ammessi alla gara; 

 il Verbale di seduta Economica del 27.11.2024 della Centrale Unica di Committenza con il 

quale è stata proposta l’aggiudicazione al partecipante; 

 la comunicazione del Responsabile del Procedimento prot. 5079/2024 del 27.11.2024 con la 

quale è stata comunicata provvisoriamente l’aggiudicazione al partecipante; 

 la comunicazione del RUP del C.I.S.S.38 05193/2024 del 03.12.2024 con la quale sono state 

effettuate le verifiche dell’aggiudicatario, con esito positivo; 

 la Determinazione della C.U.C. n. 55 del 06.12.2024 con la quale il servizio di Tesoreria per 

il periodo di anni 5 eventualmente rinnovabile per ulteriori 4 è stato aggiudicato; 

 
CONSIDERATO CHE: 

l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la      

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

147- bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 



DF-2024-00375-00072.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
3 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

CONSIDERATO che l’impresa BANCA SELLA SPA si è aggiudicata il Servizio di Tesoreria per 

il C.I.S.S. 38 di Cuorgnè con una offerta di Euro 4.929,00 annuali per un importo complessivo di 

Euro 24.645,00, IVA esente ex art. 10 n. 1 D.P.R. 633/72; 

 
VALUTATA la documentazione acquisita dalla Centrale Unica di Committenza e depositata 

agli atti del Servizio Finanziario del C.I.S.S. 38 di Cuorgnè comprovante il regolare possesso 

dei requisiti da parte della BANCA SELLA S.P.A., regolarmente aggiudicataria del Servizio 

di Tesoreria del  C.I.S.S. 38 per il  periodo  01/01/2025-31/12/2029, avvalendosi del FVOE 

del portale dell'ANAC;  

 
CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG B3E8D8363B; 

 
RITENUTO necessario impegnare la somma di Euro 24.645,00 riferita  alle  annualità  2025-

2029 imputandola ai relativi Bilanci; 

 
     RITENUTO necessario provvedere alla conseguente sottoscrizione dello schema di  

Convenzione approvato con delibera di Assemblea Consortile n.10 del 24/07/2024 dopo il termine 
dilatorio dei 35 giorni previsto dall'art. 18 comma 3 del D.Lgs. n.36/2023;tra  le  parti  nei termini 
previsti dal D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI i Decreti Legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

VISTO l'articolo 3 della L. n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 
DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO E APPROVARE: 
i verbali di gara e i documenti quali atti integranti e sostanziali pervenuti dalla 
C.U.C e relativi allegati; 
 

2) DI PRENDERE ATTO E APPROVARE: 
l’aggiudicazione in  via  definitiva  ed  efficace dell’appalto per la GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO DI ANNI 5 EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI ANNI 4 DEL CISS 38 — SECONDA PROCEDURA a 
favore dell’operatore economico BANCA SELLA SpA – Biella  che ha presentato la 
migliore offerta, sotto  le  riserve  di  legge,  ai  sensi  degli artt. 70-76 del D.Lgs 36/2023 il  
Servizio  di  Tesoreria  per  il  periodo  01/01/2025  - 31/12/2029,  all'impresa aggiudicataria: 
BANCA SELLA S.p.A. – P. IVA 00884060526; 

 
3) DI DARE ATTO CHE è stata acquisita la documentazione prevista per l'aggiudicazione 

definitiva ed efficace e che tale documentazione è regolare e depositata agli atti del Servizio  
Finanziario  del CISS 38 di Cuorgnè; 

 
4) DI DARE ATTO CHE il CIG è B3E8D8363B 

 
5) DI DARE ATTO CHE il Servizio di Tesoreria del C.I.S.S.38, per il periodo 01/01/2025 al 

31/12/2029, dovrà essere effettuato secondo quanto offerto dall'aggiudicatario in sede di gara 
e sarà disciplinato con apposita Convenzione debitamente sottoscritta dalle parti; 

 
6) DI IMPEGNARE a favore della BANCA SELLA S.P.A.  la complessiva somma di  



DF-2024-00375-00072.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
4 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

      € 24.645,00 IVA esente ex art. 10 n. 1 D.P.R. 633/72, relativa al servizio descritto in 
     premessa;  

 
7) DI IMPUTARE la spesa di €. 24.645,00 al Capitolo “Servizio tesoreria” così come segue: 

- Euro 4.929,00 con riferimento all’esercizio 2025 dando atto che la prestazione sarà esigibile 
nel 2025; 
- Euro 4.929,00 con riferimento all’esercizio 2026 dando atto che la prestazione 
sarà esigibile nel 2026; 
- Euro 4.929,00 con riferimento all’esercizio 2027 dando atto che la prestazione 
sarà esigibile nel 2027; 
- Euro 4.929,00 con riferimento all’esercizio 2028 dando atto che la prestazione 
sarà esigibile nel 2028; 
- Euro 4.929,00 con riferimento all’esercizio 2029 dando atto che la prestazione 
sarà esigibile nel 2029; 

 

8) DI DARE ATTO CHE le annualità 2027-2028 e 2029 verranno prenotate ed impegnate in 

sede di approvazione del relativo bilancio precisando che, trattandosi di spesa corrente, 

l’assunzione di impegni su esercizi successivi a quello in corso e su esercizi non considerati 

nel bilancio, a norma dell’art. 183, comma 6, del vigente TUEL trova presupposto nella:  

- lettera a) del richiamato comma 6): attività necessarie per garantire la continuità dei servizi           

connessi con le funzioni fondamentali;  

  lettera b) del richiamato comma 6): spese relative a prestazioni periodiche o continuative di  

  servizi di cui all'art. 1677 del codice civile; 
 

9) DI   PROCEDERE   alla   comunicazione   dell'avvenuta   aggiudicazione   definitiva   ed   
efficace all'aggiudicatario con la trasmissione della relativa determinazione sottoscritta e 
firmata a cura del RUP; 

 
10) DI PROCEDERE alla sottoscrizione della Convenzione, di cui allo schema approvato con 

delibera di Assemblea Consortile n.10 del 24/07/2024 dopo il termine dilatorio dei 35 giorni 
previsto dall'art. 18 comma 3 del D.Lgs. n.36/2023; 

 

11) DI DARE ATTO CHE: 

 -  il pagamento sarà effettuato previa regolarità del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC) e verificata la regolare fornitura dietro emissione di Fattura Elettronica da 

parte della Società Enti Rev srl nel rispetto di quanto previsto dalla disciplina vigente in materia 

di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 - si è ottemperato agli obblighi previsti dall’Art. 3 della Legge n. 136/2010 sulla Tracciabilità 

dei Flussi Finanziari; 
 

12) DI DARE ATTO CHE la sopraindicata Banca si impegna ad assumere tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari, secondo   quanto   stabilito   dall'art.   3   della   legge   
136/10 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

13) DI INDIVIDUARE ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 la Responsabile del 

Procedimento Amministrativo nella persona della Dott.ssa Cecilia MORENA; 

 

14) DI AUTORIZZARE il Servizio Economico Finanziario alla liquidazione delle relative 

spese a seguito di presentazione di idonea documentazione debitamente vistata; 
 

15) DI DARE ATTO CHE la scrivente Responsabile e l’operatore economico sono in assenza 

di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art.1, 

c.41, della L. n. 190/2012; 



DF-2024-00375-00072.DOC 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. 38.  Responsabile Procedimento: AIMONETTO Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
5 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 

16) DI DISPORRE CHE: 

-  il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della generale 

conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi 

di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 

del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA FINANZIARIA 

Responsabile del procedimento MORENA Cecilia  

MORENA Cecilia firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Cuorgnè, lì  12/12/2024 

 Funzionario 

 F.to 

 


